8/20/13 上海出入境检验检疫局

www.shciq.gov.cn/templates/detail.jsp?id=57580 1/1

用户分类导航 社会公众 报检员 进出口企业 RSS订阅 邮箱登录ENGLISH高级搜索搜索

首页 新闻综述 总局通告 政策法规 常见问题 政务公开 组织机构 专题信息 热点关注 人事信息 在线服务 创先争优 文化建设

政府信息公开

公众参与

进出口危险化学品报检操作指南

各相关企业：

    《危险化学品安全管理条例》（国务院令第591号）中规定，出入境检验检疫机构负责对进出口危险化学品及其包装实施检

验。根据国家质检总局《关于进出口危险化学品及其包装检验监管有关问题的公告》（2012年第30号公告）要求，我局对列入国

家《危险化学品名录》（见附件一）的进出口危险化学品，依法实施检验监管。

    进口危险化学品的收货人或者其代理人应按照《出入境检验检疫报检规定》向海关报关地检验检疫机构报检，报检时按照

《危险化学品名录》中的名称申报，同时还应提供下列材料：

    （一）进口危险化学品经营企业符合性声明（格式见附件二）；

    （二）对需要添加抑制剂或稳定剂的产品，应提供实际添加抑制剂或稳定剂的名称、数量等情况说明；

    （三）中文危险公示标签（散装产品除外，下同）、中文安全数据单的样本。

    出口危险化学品的发货人或者其代理人应按照《出入境检验检疫报检规定》向产地检验检疫机构报检，报检时按照《危险化

学品名录》中的名称申报，同时还应提供下列材料：

    （一）出口危险化学品生产企业符合性声明（格式见附件三）。

    （二）《出境货物运输包装性能检验结果单》（散装产品除外）；

    （三）危险特性分类鉴别报告；

    （四）危险公示标签、安全数据单样本，如是外文样本，应提供对应的中文翻译件；

    （五）对需要添加抑制剂或稳定剂的产品，应提供实际添加抑制剂或稳定剂的名称、数量等情况说明。

    如有疑问，可及时咨询。

    报检业务咨询：

    浦江局：53594570转26507；

    浦东局：68549999转17821；

    机场局：68354513；

    外高桥局：58690986；

    洋山局：68280339；

    宝山局：66820807；

    保税区办：50464579；

    化工办：67121258转6300；

    通关处：38620179；

    检验处：38620998、38620233；

    检测业务咨询：

    原材料中心：38620750（散装货物品质检验）；

    52842033、52841507、52848855（危险化学品检验）。

    特此通知。

上海出入境检验检疫局

二〇一二年五月十七日

    点击查看：《附件一 危险化学品名录（2002版）》

    点击查看：《附件二 进口危险化学品经营企业符合性声明》

    点击查看：《附件三 出口危险化学品生产企业符合性声明》

    点击查看：《附件四 涉及危险化学品的法检目录调整内容》

    点击查看：《附件五 进口危险化学品及包装操作流程图》

    点击查看：《附件六 出口危险化学品及包装操作流程图》

    点击查看：《附件七 原材料中心危险化学品工作流程图》

网站地图  |  关于我们  |  联系我们

上海出入境检验检疫局 Copyright©2001-2011 www.shciq.gov.cn,All Rights Reserved

沪ICP备05064345号

http://www.shciq.gov.cn/templates/userNav/shgz.jsp
http://www.shciq.gov.cn/templates/userNav/bjy.jsp
http://www.shciq.gov.cn/templates/userNav/jckqy.jsp
http://www.shciq.gov.cn/rss/rss.jsp
http://saturn.shciq.gov.cn/
http://www.shciq.gov.cn/english
http://www.shciq.gov.cn/templates/xxgkml_search.jsp
http://www.shciq.gov.cn/index.jsp
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1105671152688
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1105671193988
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1105671206395
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1105671278920
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1105942540150
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1109912961460
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1109921553645
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1111994263515
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1180573850127
http://www.shciq.gov.cn/siteindex/index.jsp
http://www.shciq.gov.cn/templates/common.jsp?channel=CCPWS1289362604500
http://61.152.215.251:8018/
http://www.shciq.gov.cn/templates/accessing.jsp
http://www.shciq.gov.cn/toushuAction.do?method=quastion&type=0&flag=1
http://www.shciq.gov.cn/toushuAction.do?method=quastion&type=1&flag=1
http://www.shciq.gov.cn/upload/201217170317019855.pdf
http://www.shciq.gov.cn/upload/201217170317245512.doc
http://www.shciq.gov.cn/upload/201217170317476781.doc
http://www.shciq.gov.cn/upload/201218170318024577.xls
http://www.shciq.gov.cn/upload/201203250503080095.bmp
http://www.shciq.gov.cn/upload/201203250503221455.bmp
http://www.shciq.gov.cn/upload/201203250503336316.bmp
http://www.shciq.gov.cn/map.jsp
http://www.shciq.gov.cn/about2010.jsp
http://www.shciq.gov.cn/affiliation.jsp
http://www.miibeian.gov.cn/